**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Bulla Pij pape. ij. de no[n] appellando ad futuru[m] co[n]ciliu[m], req[ui]re
post Bulla[m] p[re]cedente[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

Bulla Pij pape. ij. de non appellando.

& probare se solutum, uel exemptum a talibus emptum.
aut euia alijs quibuscumq; que solui in susceptione feu-
dorū huiusmodi consueuerent, predictarum insuper se-
piuaginta trium marcarū, & fertonis, divisionē faciet
magister curie imperialis, siue regalis, hoc modo,
¶ Primo enim decem marcas pro semetipso reseruans,
dabit cancellario imperialis, siue regaliis cutiae, decem
marcas magistris, notariis, & doctoribus tres marcas,
& sigillatori pro cera & pergamo uno feronem,
ita uidelicit, q; cancellarius, & notarii, principis recipi-
enti feudum, non ad aliud, quam ad dandum sibi testi-
moniale recepti feudi, seu simplicis inuestiture litterā
sunt altricti. Item dabit magister curiae pincernē delym-
burch, de prefata pecunia decem marcas, magistro co-
quinae de Norenberch decē marcas, uicemarschalco de
Papenheym, decē marcas, & camerario de Falkenstein
decem marcas. Tali tamen cū conditione, si ipsi & eorum
quilibet in huiusmodi curiae solemnitatibus presen-
tialiter absit in suis officijs ministrando. Si uero ipsi, uel
eorum aliqui absentes fuerint, extunc officiales imperia-
lis, siue regalis curiae, qui talibus presumo officijs, eorum
quorum supplet absentiam, singuli singulorum, sicut
uocem, nomenq; & laborē susterunt, sic lucra & commo-
da reportabunt. Dum autem princeps aliquis, equo uel
alteri bestia infidēs, feuda sua ab imperatore recipit, uel
rege, equis ille, seu bestia cuiuscumq; speciei sit, debetur
superiori marschalco, id est duci Saxonie, si prefens ait
rit, alioquin illi de papenheym, eius uicemarschalco aut
illo absente imperialis, siue regalis curiae marschalco.
Cum sacri Romani celsitudo imperij, diuersarū natio-
num moribus, uita, & idiomate distinctorum linguis,
habeat gubernacula moderari, dignum est, & cunctorū
sapientum iudicis censeur expediens, q; electores prin-
cipes, ipsius imperij columnę, & latera, diuersorū ideo-
matum, & linguarum differentiis instruantur, ut piures
intelligant, & intelligantur a pluribus, qui plurimorum
necessitatibus relevandis, Cefarē sublimitati afflantur,
in partē sollicitudinis cōstituti. Quapropter statuimus,
ut illustrum principum, pura regis Bohemia, comitis
palatini reni, ducis Saxonie, & marchionis Brandenburgi,
electoribus, filiis, uel heredes, & successorebus, cū ueri
similiter rheutonicum ideoma sibi naturaliter inditum
scire prefumatur, & ab infantia didicisse, incipiendo a
septimo sue etatis Anno, in grammatica italica, ac fla-
tuca, linguis instruantur, ita, q; infra quartumdecimum
etatis annum exsistat in talibus iuxta datum sibi a deo
gratiam erudit, cum illud non solum utile, immo ex cau-
sis premisit summa necessarii habeatur, eo, q; illæ lin-
gue, ut plurimum ad tūsum & necessitatem sacri imperij
frequentari sint solite, & in his plus ardua ipsius imperij
negoia uentilentur. Hunc autem proficiendi modū in
premissis ponimus obseruandum, ut relinquant optio-
ni parentum in filios, i quos habuerint, seu proximos,
quos in principalibus sibi creditur uerisimiliter successo-
ros, ad loca dirigant, in quibus de huiusmodi possint
linguas edoceri, uel in propriis dominibus pedagogos
instructores, & pueros cōlocios in his peritos eis adiun-
gant, quorum conuersatione, pariter & doctrina in lin-
guis ipsi ualeant erudit.